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Ankommen 

Offene Beratungsangebote 
des Bereichs Integration und 

Teilhabe

im Stadtteil

Bereich Integration und Teilhabe der 
Hansestadt Lüneburg

www.hansestadt-lueneburg.de/gesellschaft-

soziales-und-bildung/soziales.html

Juni 2023
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Stadtteilhaus HaLo

Lossiusstraße 10 

21337 Lüneburg

Donnerstag

13 bis 15 Uhr
Sina.Schelm@stadt.lueneburg.de

0170 941 139 0

Stadtteil Kaltenmoor

Graf-von-Moltke-Straße 7

21337 Lüneburg

Dienstag

13 bis 15 Uhr
Sina.Schelm@stadt.lueneburg.de

Nina.Berezovski@stadt.lueneburg.de

0170 941 139 0



Unsere Sprechzeiten

Geschwister-Scholl-Haus

Carl-von-Ossietzky-Str. 9

21335 Lüneburg

Montag

16 bis 18 Uhr
Jana.Meyer@stadt.lueneburg.de

Sabine.Eisenreich@stadt.lueneburg.de

0151 252 397 95

Unser Angebot

In den Stadtteilhäusern Lüneburgs gibt es 

vielfältige Angebote für alle Menschen. In 

jedem Stadtteilhaus arbeiten Ansprech-

personen der Hansestadt Lüneburg. 

Sie unterstützen rund um das Thema 

Integration. Sie sind für alle Menschen da:

 - Geüchtete

 - Migrant*innen

 - Asylsuchende

 - Ehrenamtliche und Interessierte

 - Mitarbeiter*innen von 

   sozialen Einrichtungen 

 - Vermieter*innen

 - Bürger*innen 

Die Ansprechpersonen der Hansestadt 
Lüneburg beraten zum Beispiel zu folgenden 
Themen:
 - Wohnen

 - Familie

 - Kita/Schule

 - Freizeit/Sport/Kultur

 - Ausbildung/Arbeit

 - Gesundheit

 - Krisen

 - Anträge/Behörden

 - Finanzen

Stadtteilhaus ELM

Hermann-Löns-Straße 22 

21337 Lüneburg

Montag

14 bis 16 Uhr

Dorothee.Krabbes@stadt.lueneburg.de

0170 885 242 0 

Quartiersladen Am Weißen Turm

Bögelstraße 6

21339 Lüneburg

Mittwoch 15 bis 17 Uhr und

Freitag 10 bis 12 Uhr

Ann-Christine.Metzler@stadt.lueneburg.de

0151 111 168 46
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Stadtteilhaus KredO

Neuhauser Straße 3 

21339 Lüneburg

Montag

11 bis 13 Uhr

Tamara.Sambueva@stadt.lueneburg.de

0175 922 377 7
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